Satzung zur Aufhebung der Außenbereichssatzung Nr. 5 der Stadt Adorf, Bereich Schützenstraße

Aufgrund des § 4 der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 09.03.2018 (SächsGVBI. S. 62), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzen vom 09.02.2022 (SächsGVBI. S. 62) sowie des § 35 Abs. 6 i.V.m. § 13 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03.11.2017 (BGBI. I S. 3634) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 26.04.2022 (BGBI. I S. 674) hat der Stadtrat der Stadt Adorf/Vogtl. in seiner Sitzung am 19.12.2022 folgende Aufhebungssatzung beschlossen:

§ 1 Aufhebungsbestimmungen

Die Außenbereichssatzung Nr. 5 der Stadt Adorf, Bereich Schützenstraße vom 17.10.2005, Satzungsbeschluss vom 29.08.2005 (Beschluss-Nr. 67/2005), ortsübliche Bekanntmachung des Beschlusses der Satzung im Amtsblatt "Adorfer Stadtbote" am 09. November 2005, wird ersatzlos aufgehoben.

§ 2 Bestandteile

Diese Aufhebungssatzung besteht aus dieser Satzung (Textlicher Teil) und dem Lageplan (Verkleinerung von M 1:500 auf unmaßstäbliche Verkleinerung). Der räumliche Geltungsbereich der Aufhebungssatzung ergibt sich aus dem Lageplan und ist identisch mit dem räumlichen Geltungsbereich der Außenbereichssatzung Nr. 5 der Stadt Adorf, Bereich Schützenstraße vom 17.10.2005.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt mit der ortsüblichen Bekanntmachung (§ 10 BauGB) in Kraft.

Adorf/Vogtl., 03.01.2023

Siegel

Rico Schmidt Bürgermeister